Договор подряда на выполнение НИР №_____

 г. Гродно

      «____»__________20__
Учреждение образования «Гродненский государственный медицинский университет», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора, профессора Снежицкого Виктора Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны и гражданин _________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

__________________________________________________________________________________________________________

(должность, место основной работы, учёная степень, звание)

__________________________________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Подрядчик»,  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Подрядчик обязуется выполнить для Заказчика научно-исследовательскую работу в соответствии с договором №_______________ от «_____»______________201___ по заданию _______________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________

в объёмах и сроках указанных в индивидуальном календарном плане (Приложение 1), а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его.

2. Сроки выполнения работ

2.1. Стороны устанавливают следующие сроки выполнения работы по настоящему договору:

начальный срок – «____»________________ 201__г.

конечный срок  –  «____»________________201__г.

2.2. Сроки выполнения отдельных этапов работы определяются Сторонами в индивидуальном календарном плане.

3. Цена работы и порядок её оплаты

3.1. Стоимость работ по настоящему договору составляет ________________________________________________________

________________________________________________________________________________________ белорусских рублей.

3.2. Заказчик принимает и оплачивает фактически выполненную Подрядчиком работу согласно индивидуальному календарному плану на основании актов сдачи-приёмки выполненной работы установленной формы. Акт сдачи-приёмки выполненной работы подписывается Сторонами по окончании выполнения работ (этапа работ) и является основанием для расчётов и выплаты вознаграждения.

3.3. Заказчик производит расчёт с Подрядчиком за конечный результат выполненных и оформленных надлежащим образом  работ не позднее 30 календарных дней с момента подписания сторонами акта сдачи-приёмки выполненных работ (при условии перечисления денежных средств на счёт Заказчика финансирующей организацией). Порядок расчётов может дополнительно согласовываться Сторонами.

3.4. Стоимость работ указанная в п.п. 3.1. настоящего договора является приблизительной и может изменяться в случаях изменения объёма выполненных работ, нарушения Подрядчиком условий выполнения работ по настоящему договору, а также в иных случаях по согласованию между Сторонами.

3.5. Оплата производится за счет средств договора указанного в п.п. 1.1. настоящего договора.
4. Права и обязанности сторон

4.1. Заказчик вправе:

4.1.1. проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность;

4.1.2. отказаться от договора и потребовать возмещения убытков, если Подрядчик своевременно не приступает к исполнению своих обязанностей по настоящему договору или выполняет работу настолько медленно, что окончание её к сроку становиться явно невозможным, письменно уведомив об этом Подрядчика не позднее, чем за 7 календарных дней;

4.1.3. отказаться от договора либо поручить исправление работы другому лицу за счёт Подрядчика, а также потребовать возмещения убытков, если во время выполнения работы станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом, а в назначенный ранее Подрядчику срок для устранения недостатков он их не устранил;

4.1.4. отказаться при наличии уважительных причин от настоящего договора в любое время до сдачи работы, уплатив Подрядчику часть установленной цены за работу, выполненную до получения уведомления об отказе Заказчика от договора и возместив Подрядчику убытки.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. оказывать содействие Подрядчику в выполнении им работы;

4.2.2. предоставлять при необходимости место, а также при наличии возможности оборудование, иное имущество для выполнения работ по настоящему договору, соответствующее правилам охраны труда и техники безопасности;

4.2.3. обеспечить необходимое информационное, организационное и иное обеспечение Подрядчика (научно-производственные командировки др.), связанное с выполнением работы, являющейся предметом настоящего договора подряда;
4.2.5. уплачивать за Подрядчика в установленном порядке обязательные страховые взносы на государственное социальное обеспечение в фонд социальной защиты населения Министерства труда и социальной защиты;

4.3. Подрядчик обязан:

4.3.1. выполнить работу и представить ее результаты в объеме, качественно и в сроки, указанные в индивидуальном календарном плане;
4.3.2. обеспечить сохранность предоставленного имущества и материальных ценностей Заказчика;

4.3.3. не разглашать без согласия Заказчика полученную информацию, а также сведения о новых решениях, технических знаниях, др. информацию, которые могут рассматриваться как коммерческая тайна. При нарушении данных обязательств Подрядчик возмещает причиненный ущерб другой стороне.
4.3.4. соблюдать соответствующие инструкции, правила и другие нормативные правовые акты, устанавливающие требования к безопасным условиям выполнения работ, безопасной эксплуатации машин, оборудования и других средств производства, а также правила поведения на территории, в производственных, вспомогательных и бытовых помещениях учреждения, использовать средства индивидуальной защиты.

4.4. Заказчик обязан не позднее 5 рабочих дней с участием Подрядчика рассмотреть и принять результат выполненной работы, подписав акт сдачи-приёмки выполненной работы. Все недостатки выполненной работы, выявленные в момент приёмки, должны быть оговорены в названном акте.

4.5. Подрядчик обязан передать Заказчику вместе с результатом работы информацию, касающуюся эксплуатации, использования предмета договора (документацию, инструкции, сведения).
5. Условия прекращения договора

5.1. Настоящий договор прекращает своё действие:

- по соглашению сторон;

- по истечению срока действия;

- по требованию одной из сторон до истечения срока действия договора в случае нарушения другой стороной условий настоящего договора, некачественного и несвоевременного выполнения обязанностей по настоящему договору другой стороной.

5.2. При нарушении условий договора Подрядчиком Заказчик оставляет за собой право частичной оплаты фактически выполненной работы.

5.3. Каждая из сторон вправе расторгнуть настоящий договор, письменно предупредив другую сторону не позднее, чем за 1 месяц.

6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством республики Беларусь и настоящим договором.

6.2. Подрядчик в полной мере несёт ответственность за сохранность предоставленных Заказчиком материалов и оборудования.

6.3. В случае если нарушение сроков оплаты выполненных работ (части работ) произошло по вине финансирующего органа, Заказчик освобождается от ответственности.

7. Прочие условия
7.1. Ни одна из сторон не может передать свои права и обязанности по настоящему договору без письменного согласия другой стороны.

7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения Сторонами всех обязательств.

7.3. Все вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
7.4. Споры, вытекающие из исполнения настоящего договора, решаются в хозяйственном суде Гродненской области.

8. Реквизиты  сторон
8.1. Заказчик:
Учреждение образования «Гродненский государственный медицинский университет» Адрес: 230009, г. Гродно, ул. Горького, 80, тел. (0152) 43 26 61, факс (0152) 33 53 41 р/с: бюджетный: 3604900000125,  внебюджетный 3632900000067 в фил. № 400 ГОУ АСБ "Беларусбанк" г. Гродно МФО 152101752, УНН 500032863, ОКПО 02017499

8.2. Подрядчик:
Адрес:

Паспорт: серия
№
выдан (кем, когда)

Личный номер (номер страхового свидетельства) ____________________________________________________________
Приложение: 1. Индивидуальный календарный план.

2. ______________________________
Заказчик
Подрядчик

_______________________ В.А. Снежицкий

_______________________/___________________/

СОГЛАСОВАНО:
Проректор по научной работе
____________________
Начальник ПЭО

​​​​​​​​​​​​​​____________________

Заведующий ЦНИЛ

____________________

Руководитель НИР

____________________